PUBLICADO(A) NO
Prefeitura de São José dos Campos DIÁIUO DO MUNIcíPIO

- Estado de São Paulo -

n.

DECRETO N. 20.140, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 3.530.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 e 18 da Lei n. 10.943,
de 27 de junho de 2024, e o artigo 72 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 3.530.000,00 (três milhões, quinhentos e trinta mil reais) destinado a suplementar as datações
orçamentárias constantes no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
decorrem de anulação parcial de datações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único (Coluna
A -Fonte).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 18 de dezembro de 2025.

(2sfAnderson Farias Fireira
Prefeito

José Jrinho

Secretário de e Finanças

Gabriela Stefanp Guerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Jhonis Rodrgue: ALeida Santos

Secretári d 9bvernança

EXP. 110.699/25D. 20.140/25 1

GA13006 VERSÃO 04/18

Prefeitura de Säo José dos Campos
- Estado de São Paulo -

GAflOO6 VERSÃO 04/IS

Decreto 20.140/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

IIIPIP!!iUIIiIIIi1II!I
Valor Total do Decreto 3.530.000,00

Valor em R$

1 15 15.10.3.1.90.11.04.122.0001.2.002.O1.i].00000 250.000,00 71 40.10.3.l.90.13.12.361.0003.2.012.01.2200000

319011- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

319013 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

1 -TESOURO

2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

12
394 80.10.3.1.90.11.04.122.0001.2.009.01.1100000

I 1.200.000.001
399 80.10.3.1.90.13.09.271.0001.2.010.01.1100000

I
80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

319011- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 319013 -OBRIGAÇÕES PATItONAIS

2009- ENCARGOS DE PESSOAL 2010- ENCARGOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

I
1867 60.50.3.1.91.13.10.301.0006.2.034.01.3010000

850.000.001
1868 60.50.3.1.90.13.10.301.0006.2.034.01.3010000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60 -SECRETARIA DE SAUDE

319113 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2034- ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BASICA

319013 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2034 - ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

1 -TESOURO

3010000- ATENÇÃO BÁSICA

1 - TESOURO

3010000 - ATENÇÃO BÁSICA

I
1882 60.50.3.1.91.1310.305.0006.2.038.01.3030000

I 700.000001
1883 60.50.3.1.90.13.10.305.0006.2.038.01.3030000

I
60 -SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

319313 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2038- VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÕGICA

319013- OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2038- VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIDLOGICA

1- TESOURO

3030000- VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1 - TESOURO

3030000- VIGILÂNCIA EM SAÚDE

I
80.10.3.3.90.91.04.122.0001.0.001.01.1100000

I 136.000001
2022 80.10.3.3.90.92.04.122.0001.0.001.01.1100000

80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

339091- SENTENÇAS JUDICIAIS

0001- PRECATÕRIOS

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0001 - PRECATÕRIOS

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

16
377 80.10.3.3.90.91.04.122.0001.0.001.01.1100000

I 194.000001
2023 80.10.4.4.90.92.04.122.0001.0.001.01.].].00000

80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

339081- SENTENÇAS JUDICIAIS

0001 - PRECATÓRIOS

449092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0001 - PRECATÕRIOS

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

I
1864 60.10.3.1.90.16.10.122.0006.2.012.01.3100000

I 200.000.001
1862 60.10.3.1.90.13.10.122.0006.2.012.01.3100000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60 -SECRETARIA DE SAUDE

319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

2012- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

1- TESOURO

3100000 - SAÚDE - GERAL

319013 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

1 -TESOURO

3100000 - SAÚDE - GERAL

0FR00984 17/12/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/ 1